



Planilha de Formulação de Valor Estimado

Item	Relação de Itens	Orçamento	Orçamento	Orçamento	Orçamento	Orçamento	Orçamento	Quantidade	Valor	Valor
		A	B	C	D	E	F		Estimado	Total
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOSSERRA	R\$ 115,00	R\$ 128,00	R\$ 120,00				50	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA	R\$ 115,00	R\$ 128,00	R\$ 120,00				100	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTO PODA	R\$ 115,00	R\$ 128,00	R\$ 120,00				50	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PULVERIZADOR	R\$ 115,00	R\$ 128,00	R\$ 120,00				50	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CORTADOR DE GRAMA A COMBUSTÃO	R\$ 115,00	R\$ 128,00	R\$ 120,00				100	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00
6	CORRENTE PARA MOTO-PODA	R\$ 155,00	R\$ 160,00	R\$ 100,00				10	R\$ 138,33	R\$ 1.383,30
7	CORRENTE 22 DENTES P/MOTOSSERRA	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 110,00				10	R\$ 121,67	R\$ 1.216,70
8	CORRENTE 33 DENTES P/ MOTOSSERRA	R\$ 155,00	R\$ 157,00	R\$ 165,00				10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
9	SABRE 30CM	R\$ 215,00	R\$ 220,00	R\$ 245,00				4	R\$ 226,67	R\$ 906,68
10	TERMINAL DA VELA DE IGNIÇÃO	R\$ 15,00	R\$ 20,00	R\$ 18,00				10	R\$ 17,67	R\$ 176,70
11	ENGRENAGEM PARA ROÇADEIRA	R\$ 165,00	R\$ 300,00	R\$ 170,00				5	R\$ 211,67	R\$ 1.058,35
12	CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA	R\$ 55,00	R\$ 100,00	R\$ 58,00				5	R\$ 71,00	R\$ 355,00
13	TAMBOR DA EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	R\$ 75,00	R\$ 100,00	R\$ 78,00				5	R\$ 84,33	R\$ 421,65
14	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	R\$ 70,00	R\$ 100,00	R\$ 75,00				5	R\$ 81,67	R\$ 408,35
15	SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 42,00				5	R\$ 54,00	R\$ 270,00
16	SUPORTE DO CABO ROÇADEIRA	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 82,00				2	R\$ 127,33	R\$ 254,66
17	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 21,50				10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
18	PONTEIRA TRANSMISSÃO ROÇADEIRA	R\$ 280,00	R\$ 400,00	R\$ 290,00				5	R\$ 323,33	R\$ 1.616,65
19	OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE (20 LITROS) ISSO VG 150	R\$ 150,00	R\$ 35,00	R\$ 160,00				3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
20	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO DESEMPENHO 2 TEMPOS (BALDE DE 20 LITROS) ESPECIFICAÇÕES API TC, ANP 0208.	R\$ 1.700,00	R\$ 1.800,00	R\$ 760,00				2	R\$ 1.420,00	R\$ 2.840,00
21	FIO DE NYLON REDONDO 3.00 MM ROLO COM 300 MTS	R\$ 280,00	R\$ 300,00	R\$ 260,00				30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
22	FIO DE NYLON QUADRADO 3,3 MM ROLO COM 300 MTS	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 275,00				50	R\$ 291,67	R\$ 14.583,50
23	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2	R\$ 115,00	R\$ 180,00	R\$ 120,00				30	R\$ 138,33	R\$ 4.149,90
24	CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT PARA ROÇADEIRAS 46-2	R\$ 175,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00				70	R\$ 178,33	R\$ 12.483,10
25	CINTA DUPLA OMBRO ROÇADEIRA	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 125,00				20	R\$ 108,33	R\$ 2.166,60
26	PERNEIRA DE PROTEÇÃO	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 65,00				20	R\$ 88,33	R\$ 1.766,60
Responsável pela planilha: ANA MARCIA BANDEIRA MACHADO									R\$	98.947,74
Data: sexta-feira, 17 de março de 2023										

ANA MÁRCIA
BANDEIRA MACHADO
Dir. Departamento Urbanismo